

تلاش برای تاسیس "ایک گازی"

پیشنویس ارائه شده از سوی ایران برای این سازمان بین المللی جدید "از بسیاری لحاظ" شبیه ایک است.

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه: شرکت کنندگان در همایش کشورهای صادر کننده گاز که روسیه نیز در آن حضور دارد، قصد دارند بر پایه این همایش سازمانی بین المللی ایجاد کنند که اصول آن مشابه ایک باشد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از روزنامه کامرسانت، آیین نامه ساختار جدید ممکن است در هفتمین همایش که ماه ژوئن در مسکو برگزار خواهد شد، ارائه گردد.

اما کارشناسان معتقدند که با وجود مخالفت آمریکا و اتحادیه اروپا، "ایک گازی" نمی تواند در آینده ای نزدیک اقتداري همانند کارتل نفتی مشابه داشته باشد. مسئله اصلی که اکنون کشورهای صادر کننده گاز بررسی می کنند، مبدل ساختن این باشگاه غیر رسمی که هیچ ارگان مرکزی مدیریتی و هماهنگی ندارد، به یک

سازمان مهم بین المللی صادر کننده گاز است. شرکت کنندگان در آن می توانند نسبت به ایک، امکانات بسیار بیشتری برای اداره اوضاع در بازار گاز داشته باشند. یک فرد آگاه نزدیک به دولت روسیه توضیح داد که پیشنهاد آیین نامه ساختار جدید را ایران سال گذشته برای بررسی ارائه داده بود و افزود که بخش بیشتر این

سند، در رابطه با عضویت، ارگان های اداری و مالی، تقریباً مطابق آیین نامه ایک است. یک منبع آگاه در "گاز پروم" نیز تأیید کرد که پیشنهاد ارائه شده از سوی ایران برای این سازمان بین المللی جدید "از بسیاری لحاظ" شبیه ایک است. وی گفت: "این ویرایش نهایی نیست، زیرا لازم است که ویژگی های تجارت گاز نیز در نظر گرفته شوند". قرار است توافق نهایی درباره مواضع شرکت کنندگان در

همایش گازی پیرامون آیین نامه سازمان بین المللی جدید، در ماه ژوئن طی نشست آتی کمیته بلندپایه این همایش حاصل شود که باید در مسکو یک روز پیش از هفتمین همایش برگزار شود. تاریخ دقیق هنوز اطلاع داده نشده است.

کارشناسان معتقدند که در سال های آینده، سازمان بین المللی کشورهای صادر کننده گاز ایجاد خواهد شد، اما کارکردهای ایک را دوبله نخواهد کرد. "ماکسیم شنین" کارشناس اقتصادی می گوید که اگر آیین نامه "ایک گازی" در مسکو بررسی شود، منجر به ایجاد و خاتم جدید در روابط بین آمریکا و روسیه خواهد

بود. "والری نستروف" کارشناسی دیگر معتقد است که سازمان کشورهای صادر کننده گاز در آینده نزدیک ایجاد خواهد شد، اما به علت مقاومت فعالانه اتحادیه اروپا و

آمریکا، نفوذ چندانی بر بازار جهانی گاز همانند نفوذ ایک بر بازار نفت نخواهد داشت. به عقیده این کارشناس، صادر کنندگان گاز باید راهی تکاملی و نه انقلابی را برای اتحاد مساعی طی کنند. پایان پیام.